[image: image1.jpg]

Администрация Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17 июля 201 года           № 28
      с. Филиппенково
О назначении аукциона
В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района, администрация Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 29 августа 2017 года в 10 час. 00 мин. в здании администрации Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район, село Филиппенково, улица Комарова, дом 14, аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок, по продаже:
Лот №1:

- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:4303018:46, площадью 1043400 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №2:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:4303018:47, площадью 98095 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №3:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:4303018:48, площадью 155705 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №4:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1269, площадью 532778 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 5 (пять) лет.

Лот №5:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1270, площадью 277068 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 5 (пять) лет.

Лот №6:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1271, площадью 181954 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 5 (пять) лет.

Лот №7:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1272, площадью 58669 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.
Лот №8:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1273, площадью 13049 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №9:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1274, площадью 25094 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №10:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1275, площадью 60308 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №11:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1276, площадью 103880 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №12:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1316, площадью 48513 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, в границах ОАО «Колос» (СХА им. Крупской), относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №13:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1317, площадью 71511 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, в границах ОАО «Колос» (СХА им. Крупской), относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №14:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1318, площадью 16776 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, в границах ОАО «Колос» (СХА им. Крупской), относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №15:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1323, площадью 36000 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, в границах ОАО «Колос» (СХА им. Крупской), относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №16:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1330, площадью 24300 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.

Лот №17:
- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:05:0000000:1331, площадью 99900 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, относящегося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, сроком на 3 (три) года.
2. Утвердить:
2.1. По Лоту №1:

2.1.1. Начальную цену Лота №1 (ежегодный размер арендной платы),  на основании отчета независимого оценщика  №061-17,  в размере 193000,00 руб. (сто девяносто три тысячи рублей 00 копеек).

2.1.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №1 в размере 57900,00 руб. (пятьдесят семь тысяч девятьсот рублей 00 копеек).

2.1.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №1 в размере 5790,00 руб. (пять тысяч семьсот девяносто рублей 00 копеек).
2.2. По Лоту №2:

2.2.1. Начальную цену Лота №2 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №062-17,  в размере 16000,00 руб. (шестнадцать тысяч рублей 00 копеек).

2.2.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №2 в размере 4800,00 руб. (четыре тысячи восемьсот рублей 00 копеек).

2.2.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №2 в размере 480,00 руб. (четыреста восемьдесят рублей 00 копеек).
2.3. По Лоту №3:

2.3.1. Начальную цену Лота №3 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №068-17,  в размере 26000,00 руб. (двадцать шесть тысяч рублей 00 копеек).

2.3.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №3 в размере 7800,00 руб. (семь тысяч восемьсот рублей 00 копеек).

2.3.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №3 в размере 780,00 руб. (семьсот восемьдесят рублей 00 копеек).
2.4. По Лоту №4:

2.4.1. Начальную цену Лота №4 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №060-17,  в размере 99000,00 руб. (девяносто девять тысяч рублей 00 копеек).

2.4.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №4 в размере 29700,00 руб. (двадцать девять тысяч семьсот рублей 00 копеек).

2.4.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №4 в размере 2970,00 руб. (две тысячи девятьсот семьдесят рублей 00 копеек).
2.5. По Лоту №5:

2.5.1. Начальную цену Лота №5 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №059-17, в размере 51000,00 руб. (пятьдесят одна тысяча рублей 00 копеек).

2.5.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №5 в размере 15300,00 руб. (пятнадцать тысяч триста рублей 00 копеек).

2.5.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №5 в размере 1530,00 руб. (одна тысяча пятьсот тридцать рублей 00 копеек).
2.6. По Лоту №6:

2.6.1. Начальную цену Лота №6 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №058-17,  в размере 34000,00 руб. (тридцать четыре тысячи рублей 00 копеек).

2.6.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №6 в размере 10200,00 руб. (десять тысяч двести рублей 00 копеек).

2.6.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №6 в размере 1020,00 руб. (одна тысяча двадцать рублей 00 копеек).
2.7. По Лоту №7:

2.7.1. Начальную цену Лота №7 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №063-17,  в размере 10000,00 руб. (десять тысяч рублей 00 копеек).

2.7.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №7 в размере 3000,00 руб. (три тысячи рублей 00 копеек).

2.7.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №7 в размере 300,00 руб. (триста рублей 00 копеек).
2.8. По Лоту №8:

2.8.1. Начальную цену Лота №8 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №064-17,  в размере 2000,00 руб. (две тысячи рублей 00 копеек).

2.8.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №8 в размере 600,00 руб. (шестьсот рублей 00 копеек).

2.8.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №8 в размере 60,00 руб. (шестьдесят рублей 00 копеек).
2.9. По Лоту №9:

2.9.1. Начальную цену Лота №9 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №065-17,  в размере 4000,00 руб. (четыре тысячи рублей 00 копеек).

2.9.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №9 в размере 1200,00 руб. (одна тысяча двести рублей 00 копеек).

2.9.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №9 в размере 120,00 руб. (сто двадцать рублей 00 копеек).
2.10. По Лоту №10:

2.10.1. Начальную цену Лота №10 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №066-17,  в размере 10000,00 руб. (десять тысяч рублей 00 копеек).

2.10.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №10 в размере 3000,00 руб. (три тысячи рублей 00 копеек).

2.10.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №10 в размере 300,00 руб. (триста рублей 00 копеек).
2.11. По Лоту №11:

2.11.1. Начальную цену Лота №11 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №067-17,  в размере 17000,00 руб. (семнадцать тысяч рублей 00 копеек).

2.11.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №11 в размере 5100,00 руб. (пять тысяч сто рублей 00 копеек).

2.11.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №11 в размере 510,00 руб. (пятьсот десять рублей 00 копеек).
2.12. По Лоту №12:

2.12.1. Начальную цену Лота №12 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №071-17,  в размере 9000,00 руб. (девять тысяч рублей 00 копеек).

2.12.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №12 в размере 2700,00 руб. (две тысячи семьсот рублей 00 копеек).

2.12.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №12 в размере 270,00 руб. (двести семьдесят рублей 00 копеек).
2.13. По Лоту №13:

2.13.1. Начальную цену Лота №13 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №072-17,  в размере 13000,00 руб. (тринадцать тысяч рублей 00 копеек).

2.13.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №13 в размере 3900,00 руб. (три тысячи девятьсот рублей 00 копеек).

2.13.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №13 в размере 390,00 руб. (триста девяносто рублей 00 копеек).
2.14. По Лоту №14:

2.14.1. Начальную цену Лота №14 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №073-17,  в размере 3000,00 руб. (три тысячи рублей 00 копеек).

2.14.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №14 в размере 900,00 руб. (девятьсот рублей 00 копеек).

2.14.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №14 в размере 90,00 руб. (девяносто рублей 00 копеек).
2.15. По Лоту №15:

2.15.1. Начальную цену Лота №15 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №074-17,  в размере 6000,00 руб. (шесть тысяч рублей 00 копеек).

2.15.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №15 в размере 1800,00 руб. (одна тысяча восемьсот рублей 00 копеек).

2.15.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №15 в размере 180,00 руб. (сто восемьдесят рублей 00 копеек).
2.16. По Лоту №16:

2.16.1. Начальную цену Лота №16 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №069-17,  в размере 4000,00 руб. (четыре тысячи рублей 00 копеек).

2.16.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №16 в размере 1200,00 руб. (одна тысяча двести рублей 00 копеек).

2.16.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №16 в размере 120,00 руб. (сто двадцать рублей 00 копеек).
2.17. По Лоту №17:

2.17.1. Начальную цену Лота №17 (ежегодный размер арендной платы), на основании отчета независимого оценщика  №070-17,  в размере 19000,00 руб. (девятнадцать тысяч рублей 00 копеек).

2.17.2. Величину задатка в размере 30% от начальной цены Лота №17 в размере 5700,00 руб. (пять тысяч семьсот рублей 00 копеек).

2.17.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% от начальной цены Лота №17 в размере 570,00 руб. (пятьсот семьдесят рублей 00 копеек).
2.18. Срок подачи заявок на участие в аукционе: с 20.07.2017 года по 23.08.2017 года (включительно), заявки принимаются  по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район, село Филиппенково, улица Комарова, дом 14, с 8 час. 00 мин. до 17 час.00 мин (кроме субботы и воскресенья).
2.19. Место и дата подписания протокола о рассмотрении заявок на участие в аукционе: Воронежская область, Бутурлиновский район, село Филиппенково, улица Комарова, дом 14, 25 августа 2017 года.

2.20. Место и дата подведения итогов аукциона: Воронежская область, Бутурлиновский район, село Филиппенково, улица Комарова, дом 14, 29 августа 2017 года.

3. Осуществить размещение извещения о проведении аукциона в порядке, установленном уставом поселения, для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, на официальных сайтах: Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru, органов местного самоуправления Филиппенковского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Филиппенковского

сельского поселения                                                                            М.Л. Багно